
UCHWAŁA NR XXXIX/353/22 

RADY GMINY OSIECK 

z dnia 24 października 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 

 

Na podstawie art.18 b ust.1 ustawy z  dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2022r. poz. 559,583,1005,1079,1561) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca  2014r.  

o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz.870) uchwala się, co następuje:  

§1. Postanawia się, nie uwzględniać petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Osieck z przyczyn określonych w uzasadnieniu uchwały. 

§2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawarto w załączniku do uchwały. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując do 

poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Wiceprzewodniczący Rady  

Tomasz Urbaniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do Uchwały Nr XXXIX/353/22 

Rady Gminy Osieck  

z dnia 24 października 2022r. 

Uzasadnienie  

do uchwały Nr XXXIX/353/22 z dnia 24 października 2022r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 

W dniu 12 sierpnia 2022 roku do Rady Gminy Osieck wpłynęła petycja o utworzenie 

Młodzieżowej Rady Gminy. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.870) 

petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana 

przez ten organ. 

Jednocześnie zgodnie z art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

rada gminy rozpatruje skargi na działalność wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, 

wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 14 października 2022r. 

przeprowadziła postępowanie wyjaśniające. 

W toku dyskusji Komisja zwróciła uwagę na fakt, iż zgodnie z dyspozycją art.5b ust.2 u.s.g., 

powołanie młodzieżowej rady gminy następuje na podstawie uchwały Rady Gminy po złożeniu 

wniosku przez zainteresowane środowiska. Z inicjatywą utworzenia Młodzieżowej Rady 

Gminy może wystąpić wójt, rada gminy, organizacje pozarządowe lub samorząd uczniowski, 

samorząd studencki z terenu danej gminy. 

Zdaniem komisji najistotniejszą sprawą w tym temacie powinno być zainteresowanie  

i zaangażowanie młodzieży w procesie powoływania omawianej Rady, ponieważ to ona ma 

brać czynny udział w pracy tego organu. Od zaangażowania młodzieży zależy bowiem 

zdolność do wykonania zadań , a co za tym idzie, celowość istnienia młodzieżowej rady gminy. 

Komisja, po przeprowadzonej analizie petycji stwierdza, że na chwilę obecną nie ma żadnych 

przesłanek do uruchomienia działań skierowanych na utworzenie młodzieżowej rady gminy. 

Rozpatrywana petycja została przesłana przez osobę spoza naszej Gminy. Jak dotąd, żadne ze 

środowisk lokalnych nie zgłosiło potrzeby utworzenia młodzieżowej rady gminy. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje nieuwzględnianie postulatów 

zawartych w treści petycji , tj. powołania w drodze uchwały Młodzieżowej Rady Gminy Osieck 

i nadania jej statutu, ponieważ młodzież na ten moment nie wykazuje zainteresowania 

uczestnictwem i pracą w ramach takiej Rady, a co za tym idzie akt stałby się „martwy”. 

Zważywszy na dotychczasowy brak inicjatywy oddolnej wśród społeczności lokalnej  

i środowisk młodzieży Komisja postanawia uznać, iż utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 

jest niecelowe, a złożoną petycję uznać za niezasługującą na uwzględnienie. 

 Rada Gminy Osieck podtrzymuje stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i 

postanawia nie uwzględniać petycji dotyczącej  utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Osieck. 

 Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w rozumieniu art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach. 

Pouczenie. 

Zgodnie z art.13 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie 

może być przedmiotem skargi. 


